通大院外【2013】2号

南通大学外国语学院关于印发《南通大学外国语学院教职工进修暂行规定》的通知

各系部、教研室：

《南通大学外国语学院教职工进修暂行规定》已经学院教代会讨论通过，现予印发，请遵照执行。

                                           外国语学院
                                            2013年5月29日
南通大学外国语学院教职工进修暂行规定

为了不断提高教职工队伍的整体素质，推动学校事业不断发展，使教职工进修管理工作进一步规范化、制度化、科学化，按照《南通大学教职工进修暂行规定》（通大〔2010〕28号）特制定本暂行规定。
　　一、进修类型
　　1、学历（学位）进修：定向或委托培养博士。
　　2、岗位培训：因工作需要安排的课程进修、国内访问学者、骨干教师进修班及博士后研究等；
　　3、其他培训：国外短期培训、其他业务培训。
　　二、进修计划
　　1、进修分脱产、半脱产和不脱产三种形式。凡脱产、半脱产形式及由学校支付有关费用的进修均须纳入学院教职工进修计划。
　　2、每年六月中旬，学院将下一年度进修计划报人事处审核。
　　3、学院及进修人员应服从学校的进修计划，认真落实和完成进修任务。无特殊情况和正当理由，学院及进修人员不随意变更计划。
　　三、进修原则
　　1、学历（学位）进修
　　申请学历（学位）进修人员，其报考专业或研究方向原则上应符合本岗位工作性质，符合学科建设需要。学院教职工跨学科（专业）申请学历（学位）进修，须征得学院同意，一般不同意跨学科（专业）进行学历（学位）进修。如必须跨专业，则需与学院签订相关协议。
　　2、岗位培训及其他培训
　　对人员提出的岗位培训及其他培训申请，学院根据工作需要统筹安排进修计划。国外短期培训，部分经费由学校或学院资助。选拔主要依据为教学科研业绩、年龄和任现职年限以及平时的表现。
　　四、进修管理
　　1、进修人员须与学校、学院签订相应的进修协议，实行合同契约管理。协议内容包括进修完成目标、进修时间、回校服务期、进修待遇、违约责任等内容。对于未签订三方协议者，后果自负。
　　2、人员进修期间，均须参加学校年度考核。
　　3、不能按期毕业需延期的人员，须向人事处提交书面申请，并经学院和进修学校签署意见。一般只允许延长一次，攻读博士学位延长不超过两年。
　　4、脱产、半脱产进修人员录取后，须与学院进行工作交接，到人事处办理进修离岗手续，学院在考勤表上注明。
　　5、教职工在进修期间应与学院保持联系，每学期向学院领导汇报进修情况至少一次。
　五、其他
　　1、未列入进修计划、未经批准擅自报考并被录取的人员，一般不办理相关手续。
　　2、其他未尽事宜，按学校有关规定执行。
　　3、本规定由学院办公室负责解释。

抄送：各系部、教研室

南通大学外国语学院                2013年5月29日印发